Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»
	[image: image1.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru
  № __154___от «___13__» ___11___2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству

территории муниципального образования

 «Посёлок Чернышевский» на 2024 год

    На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях приведения в надлежащий порядок территорий населенного пункта, дворовых территорий, улиц и территорий организаций и учреждений всех форм собственности, улучшения санитарного, противоэпидемиологического состояния МО «Поселок Чернышевский»:

1. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Посёлок Чернышевский» на 2024 год

.          (Приложение 1).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте   муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) www.алмазный-край.рф. в разделе МО «Посёлок Чернышевский».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и обнародования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава МО

     «Посёлок Чернышевский»                                                                    А.В. Ширшов
ВИЗЫ:

МКУ «УЖКХ»  _______________  Э.В. Разуваева

                                                                                                                       Приложение № 1

        к Постановлению Главы МО

             «Посёлок Чернышевский»

           №    _____ от  ___ 2023 г.
План мероприятий

 по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Посёлок Чернышевский» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский», граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май

2024 года
	Администрация

МО «Посёлок Чернышевский»

	2.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

2024 года
	Администрация

МО «Посёлок Чернышевский»

	3.
	Проведение субботников по очистке придомовых территорий вокруг многоквартирных домов
	май

2024 года
	Администрация

МО «Посёлок Чернышевский», ВФ АО «Теплоэнергосервис»

	4.
	Организация работ по ремонту  и покраске скамеек на Центральной площади и Площади Победы

	июнь-сентябрь

2024 года
	Администрация

МО «Посёлок Чернышевский»

	5.
	Благоустройство и очистка территории площади Победы (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток) (в рамках субботников)
	май-сентябрь

2024 года
	Депутаты Чернышевского Поселкового Совета Депутатов

	6.
	Проведение субботников по уборке прилегающих территорий предприятий, организаций, и учреждений, расположенных на территории МО «Посёлок Чернышевский»
	июнь-июль

2024 года
	Администрация МО «Посёлок Чернышевский»,

руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности МО

«Посёлок Чернышевский»

	7.
	Посадка цветов на клумбах на Центральной площади
	май-июнь

2024 года
	Администрация

МО «Посёлок Чернышевский»

	8.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	май – октябрь 2024 года
	Администрация МО «Посёлок Чернышевский»

	9.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	Администрация МО «Посёлок Чернышевский»

	10.
	Контроль проведения ежедневных уборок контейнерных площадок , приведение их в надлежащее санитарное состояние, обеспечение своевременного вывоза ТКО
	круглый год
	Администрация МО «Посёлок Чернышевский»,

ООО «АйхалЦентр»